
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.09.2020 № 5 

г.Чудово 

 
О создании постоянных 
комиссий Думы Чудовского 
муниципального района  
 

 

 На основании Устава Чудовского муниципального района, Регламента 

Думы Чудовского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Чудовского муниципального района от 16.06.2020 № 410, личных заявлений 

депутатов, 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

 1. Создать постоянную комиссию по финансовым и бюджетным вопросам 

в количестве 4 депутатов. 

 1.1. Утвердить прилагаемый персональный состав постоянной комиссии 

по финансовым и бюджетным вопросам. 

 1.2. Утвердить председателем постоянной комиссии по финансовым и 

бюджетным вопросам Кострюкова Валерия Анатольевича. 

 2. Создать постоянную комиссию по социальным вопросам в количестве 

3 депутатов. 

 2.1. Утвердить прилагаемый персональный состав постоянной комиссии 

по социальным вопросам. 

 2.2. Председателем постоянной комиссии по социальным вопросам 

утвердить Гевейлер Татьяну Викторовну. 

3. Создать постоянную комиссию по вопросам муниципальной собствен-

ности и земельным вопросам в количестве 3 депутатов. 

 3.1. Утвердить прилагаемый персональный состав постоянной комиссии 

по вопросам муниципальной собственности и земельным вопросам. 

 3.2. Председателем постоянной комиссии по вопросам муниципальной 

собственности и земельным вопросам утвердить Пленнэ Станислава Владими-

ровича. 

 4. Создать комиссию Думы Чудовского муниципального района по про-

ведению антикоррупционной экспертизы. 

4.1. Утвердить прилагаемый персональный состав постоянной комиссии 

по проведению антикоррупционной экспертизы. 



 4.2. Председателем постоянной комиссии по проведению антикоррупци-

онной экспертизы утвердить Алексеева Сергея Борисовича. 

 5. Признать утратившими силу решения Думы Чудовского муниципаль-

ного района от: 

 09.10.2015 № 5 «О создании комиссии Думы Чудовского муниципального 

района по проведению антикоррупционной экспертизы»; 

 09.10.2015 № 6 «О постоянных комиссиях Думы Чудовского муници-

пального района»; 

 09.03.2017 № 162 «О внесении изменения в решение Думы Чудовского 

муниципального района от 09.10.2015 № 6»; 

 26.06.2018 № 266 «О внесении изменения в состав комиссии Думы Чу-

довского муниципального района по проведению антикоррупционной экспер-

тизы»; 

 26.06.2018 № 267 «О внесении изменения в персональный состав посто-

янной комиссии по финансовым и бюджетным вопросам». 

6. Опубликовать решение в бюллетене «Чудовский вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 

 

 

 
Председатель Думы 
муниципального района  Н.А. Кошелева 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           УТВЕРЖДЕН  

               решением Думы Чудовского 

               муниципального района 

               от 29.09.2020 № 5 

 
Персональный состав  

постоянной комиссии Думы 
Чудовского муниципального района  

по финансовым и бюджетным вопросам 
 

1. Кострюков Валерий Анатольевич – председатель комиссии; 

2. Кошелева Надежда Александровна 

3. Черкашин Олег Викторович 

4. Юнусов Магомед Увайсович 

 
Персональный состав  

постоянной комиссии Думы 
Чудовского муниципального района  

по социальным вопросам 
 

1. Гевейлер Татьяна Викторовна – председатель комиссии; 

2. Баева Галина Викторовна 

3. Шишляникова Татьяна Петровна 

 
Персональный состав  

постоянной комиссии Думы 
Чудовского муниципального района  

по вопросам муниципальной  
собственности и земельным вопросам 

 

1. Пленнэ Станислав Владимирович – председатель комиссии; 

2. Цветкова Светлана Борисовна 

3. Шеляпин Виктор Николаевич 

 
Персональный состав 

комиссии Думы Чудовского муниципального района 
по проведению антикоррупционной экспертизы 

 
1. Алексеев Сергей Борисович - председатель комиссии; 

2. Швед Наталья Алексеевна - секретарь комиссии; 

3. Гаврилюк Ирина Александровна 

4. Гевейлер Андрей Александрович 

5. Иванов Петр Сергеевич 


